
 

 
Муниципальное образование  

«Город Биробиджан» 
Еврейской автономной области 

МЭРИЯ ГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

05.05.2017           № 1140 
 

г. Биробиджан 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города от 11.12.2015 № 5011 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной 

системы в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области» на 2016-2018 годы» 

 

 

 В соответствии с Уставом муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области мэрия города 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести в постановление мэрии города от 11.12.2015 № 5011 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области» на 2016-2018 годы» следующие изменения: 

1.1. В муниципальной программе «Развитие транспортной системы в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области» на 2016-2018 годы», утвержденной постановлением мэрии города 

от 11.12.2015 № 5011 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие транспортной системы в муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области» на 2016-2018 годы»: 

1.1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие транспортной 

системы в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области» на 2016-2018 годы»: 

- строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

 
«Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы 

Общий объем финансирования муниципальной 

программы составляет  

298713,6 тыс. руб., в том числе по годам:   

2016 год – 144564,6 тыс. руб.;  

2017 год – 84149,0 тыс. руб.;  

2018 год –70000,0 тыс. руб.   



 2 

Из городского бюджета бюджетные ассигнования 

составят 243713,6 тыс. руб., в том числе по годам:   

2016 год – 89564,6 тыс. руб.;  

2017 год – 84149,0  тыс. руб.;  

2018 год – 70000,0  тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования  из средств 

областного бюджета составит 55 000,0 тыс. руб., в том 

числе по годам: 

2016 год – 55 000,0 тыс. руб.;  

2017 год – 0,0 тыс. руб.;  

2018 год – 0,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования  из средств 

федерального бюджета составит 0,0 тыс. руб., в том 

числе по годам: 

2016 год – 0,0 тыс. руб.;  

2017 год – 0,0 тыс. руб.;  

2018 год – 0,0 тыс. руб. 

По подпрограмме № 1 общий объем финансирования 

составляет  

115052,8 тыс. руб., в том числе по годам:  

2016 год – 77701,8 тыс. руб.;  

2017 год – 17351,0 тыс. руб.;  

2018 год – 20000,0 тыс. руб.   

Из городского бюджета бюджетные ассигнования 

составят 60052,8 тыс. руб., в том числе по годам:   

2016 год – 22701,8 тыс. руб.;  

2017 год – 17351,0 тыс. руб.;  

2018 год – 20000,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования  из средств 

областного бюджета составит 55 000,0 тыс. руб., в том 

числе по годам: 

2016 год – 55 000,0 тыс. руб.;  

2017 год – 0,0 тыс. руб.;  

2018 год – 0,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования  из средств 

федерального бюджета составит 0,0 тыс. руб., в том 

числе по годам: 

2016 год – 0,0 тыс. руб.;  

2017 год – 0,0 тыс. руб.;  

2018 год – 0,0 тыс. руб. 

По подпрограмме № 2 общий объем финансирования 

составляет 49499,7 тыс. руб., в том числе по годам:   

2016 год – 12701,7 тыс. руб.;  

2017 год – 26798,0 тыс. руб.;  

2018 год – 10000,0 тыс. руб.   

Из  городского бюджета бюджетные ассигнования 

составят 49499,7 тыс. руб., в том числе по годам:   

2016 год – 12701,7 тыс. руб.;  

2017 год – 26798,0 тыс. руб.;  

2018 год – 10000,0 тыс. руб.   

Планируемый объем финансирования  из средств 

областного бюджета составит 0,0 тыс. руб., в том 

числе по годам: 



 3 

2016 год – 0,0 тыс. руб.;  

2017 год – 0,0 тыс. руб.;  

2018 год – 0,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования  из средств 

федерального бюджета составит 0,0 тыс. руб., в том 

числе по годам: 

2016 год – 0,0 тыс. руб.;  

2017 год – 0,0 тыс. руб.;  

2018 год – 0,0 тыс. руб. 

По подпрограмме № 3 общий объем финансирования 

составляет  

134161,1 тыс. руб., в том числе по годам:   

2016 год – 54161,1 тыс. руб.;  

2017 год – 40000,0 тыс. руб.;  

2018 год – 40000,0 тыс. руб.   

Из городского бюджета бюджетные ассигнования 

составят 134161,1  тыс. руб., в том числе по годам:   

2016 год – 54161,1 тыс. руб.;  

2017 год – 40000,0 тыс. руб.;  

2018 год – 40000,0 тыс. руб.  

Планируемый объем финансирования  из средств 

областного бюджета составит 0,0 тыс. руб., в том 

числе по годам: 

2016 год – 0,0 тыс. руб.;  

2017 год – 0,0 тыс. руб.;  

2018 год – 0,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования  из средств 

федерального бюджета составит 0,0 тыс. руб., в том 

числе по годам: 

2016 год – 0,0 тыс. руб.;  

2017 год – 0,0 тыс. руб.;  

2018 год – 0,0 тыс. руб.». 

 

 1.1.2. Абзац тридцать седьмой в разделе 1 «Характеристика сферы 

реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

«Планируется, что в рамках реализации муниципальной программы в 

2018 году из бюджета городского округа будут направлены денежные 

средства в объѐме 10 000,0 тыс. рублей на приобретение двух автобусов 

класса ПАЗ-320405-04 «Вектор Next».». 

 

1.1.3. Абзац первый, второй в разделе 8 «Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

«Ресурсное обеспечение муниципальной программы в 2016-2018 годах 

составляет 298713,6 тыс. рублей в том числе: 

2016 год – 144564,6 тыс. рублей; 

2017 год – 84149,0 тыс. рублей; 

2018 год – 70000,0 тыс. рублей. 

Реализация мероприятий муниципальной программы осуществляется 

за счет следующих источников финансирования: 

– федеральный бюджет – 0,0 рублей; 



 4 

– областной бюджет – 55000,0 тыс. рублей; 

– городской бюджет – 243713,6 тыс. рублей; 

– внебюджетные источники – 0,0 рублей». 

 

1.1.4. В паспорте подпрограммы №1 муниципальной программы 

«Развитие транспортной системы в муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области» на 2016-2018 годы»: 

- строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 
«Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 

115052,8 тыс. руб., в том числе по годам:   

2016 год – 77701,8 тыс. руб.;  

2017 год – 17351,0 тыс. руб.;  

2018 год – 20 000,0 тыс. руб.   

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составят 

60052,8  тыс. руб., в том числе по годам:   

2016 год – 22701,8 тыс. руб.;  

2017 год – 17351,0 тыс. руб.;  

2018 год – 20000,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из средств областного 

бюджета составит 55 000,0 тыс. руб., в том числе по годам:   

2016 год – 55 000 тыс. руб.;  

2017 год – 0,0 тыс. руб.;  

2018 год – 0,0 тыс. руб.   

Планируемый объем финансирования из средств 

федерального бюджета составит 0,0  тыс. руб., в том числе 

по годам:   

2016 год – 0,0 тыс. руб.;  

2017 год – 0,0 тыс. руб.;  

2018 год – 0,0 тыс. руб.». 

 

1.1.5. Абзац первый, второй в разделе 7 «Ресурсное обеспечение 

подпрограммы» подпрограммы №1 изложить в следующей редакции: 

«Ресурсное обеспечение подпрограммы в 2016-2018 годах составляет 

115052,8 тыс. рубле в том числе: 

2016 год – 77701,8 тыс. рублей; 

2017 год – 17351,0 тыс. рублей; 

2018 год – 20000,0 тыс. рублей. 

Реализация мероприятий подпрограммы осуществляется за счет 

следующих источников финансирования: 

– федеральный бюджет – 0,0 рублей; 

– областной бюджет – 55000,0 тыс. рублей; 

– городской бюджет – 60052,8 тыс. рублей; 

– внебюджетные источники – 0,0 рублей.». 

 

1.1.6. В паспорте подпрограммы №2 муниципальной программы 

«Развитие транспортной системы в муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области» на 2016-2018 годы»: 



 5 

- строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 
«Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы 

составляет  49499,7  тыс. руб., в том числе по годам:   

2016 год – 12701,7 тыс. руб.;  

2017 год – 26798,0 тыс. руб.;  

2018 год – 10000,0 тыс. руб.   

Из городского бюджета бюджетные ассигнования 

составят 49499,7  тыс. руб., в том числе по годам:   

2016 год – 12701,7 тыс. руб.;  

2017 год – 26798,0 тыс. руб.;  

2018 год – 10000,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из средств 

областного бюджета составит 0,0 тыс. руб., в том числе 

по годам:   

2016 год – 0,0 тыс. руб.;  

2017 год – 0,0 тыс. руб.;  

2018 год – 0,0 тыс. руб.   

Планируемый объем финансирования из средств 

федерального бюджета составит 0,0 тыс. руб., в том 

числе по годам:   

2016 год – 0,0 тыс. руб.;  

2017 год – 0,0 тыс. руб.;  

2018 год – 0,0 тыс. руб.».  

 

1.1.7. Пункт 2.15 в разделе 5 «Система основных мероприятий 

подпрограммы» подпрограммы №2 изложить в следующей редакции: 

«2.15. Мероприятие 2.2.20 «Проектирование светофорных объектов» в 

количестве 2 ед., в том числе по годам: 2016 год – 1 ед., 2017 год – 0 ед., 

2018 год – 1 ед.». 

 

1.1.8. Абзац первый, второй в разделе 7 «Ресурсное обеспечение 

подпрограммы» подпрограммы №2 изложить в следующей редакции: 

«Ресурсное обеспечение подпрограммы в 2016-2018 годах составляет 

49499,7 тыс. рублей, в том числе по годам:   

2016 год – 12701,7 тыс. рублей;  

2017 год – 26798,0 тыс. рублей; 

2018 год – 10000,0 тыс. рублей. 

Реализация мероприятий подпрограммы осуществляется за счет 

следующих источников финансирования: 

– федеральный бюджет – 0,0 рублей; 

– областной бюджет – 0,0 рублей; 

– городской бюджет – 49499,7 тыс. рублей; 

– внебюджетные источники – 0,0 рублей.». 

 

1.1.9. Абзац двадцать четвертый в разделе 1 «Характеристика сферы 

реализации подпрограммы» подпрограммы №3 изложить в следующей 

редакции: 



 6 

«Планируется, что в рамках реализации муниципальной программы в 

2018 году из бюджета городского округа будут направлены денежные 

средства в объѐме 10 000,0 тыс. рублей на приобретение двух автобусов 

класса ПАЗ-320405-04 «Вектор Next».». 

 

1.1.10. Пункт 1.1 в разделе 5 «Система основных мероприятий 

подпрограммы» подпрограммы №3 изложить в следующей редакции: 

«1.1. Мероприятие 3.1.1 «Закупка автотранспортных средств (автобусы 

класса ПАЗ-320405-04 «Вектор Next» (с учетом поставки)» в количестве 2 

ед., в том числе по годам: 2016 г. – 0 ед., 2017 г. – 0 ед., 2018 г. – 2 ед.». 

 

 1.2. В таблице «Система основных мероприятий и показатели 

реализации муниципальной программы» в приложении № 1 к 

муниципальной программе «Развитие транспортной системы в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области» на 2016-2018 годы»: 

1.2.1. В разделе «Основное мероприятие 2.2» строку «Мероприятие 

2.2.20» изложить в следующей редакции: 

 
«Мероприятие 

2.2.20 

Проектирование 

светофорных 

объектов 

Участник 1: 

управление 

транспорта 

мэрии города;  

Участник 2: 

подрядные 

организации 

Количество 

светофорных 

объектов 

ЕД 2 1 0 1»

. 

 

1.2.2. В разделе «Основное мероприятие 3.1» строку «Мероприятие 

3.1.1» изложить в следующей редакции: 

 
«Мероприятие 

3.1.1 

Закупка 

автотранспортных 

средств (автобусы 

класса ПАЗ-320405-

04 «Вектор Next» (с 

учетом поставки) 

Участник 1: 

управление 

транспорта 

мэрии города; 

Участник 3: 

МУП «ПАТП» 

Количество 

приобретенного 

автомобильного 

пассажирского 

транспорта 

общего 

пользования 

ЕД 2 0 0 2». 

 

1.3. Таблицу «Перечень объектов капитального строительства 

(реконструкции, в том числе с элементами реставрации, технического 

перевооружения) муниципальной собственности и объектов недвижимого 

имущества, приобретаемых в муниципальную собственность городского 

округа» в приложении № 2 к муниципальной программе «Развитие 

транспортной системы в муниципальном образовании «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области» на 2016-2018 годы» изложить в следующей 

редакции: 



 7 

 

«Наименование 

основного 

мероприятия / 

объекта 

капитального 

строительства 

(объекта 

недвижимого 

имущества) 

Направление 

инвестирования 

(строительство, 

реконструкция, 

техническое 

перевооружение, 

приобретение) 

Создаваемая 

мощность 

(прирост 

мощности) 

объекта 

Сметная 

стоимость 

объекта или 

предполагаемая 

(предельная) 

стоимость 

объекта (тыс. 

рублей) 

Год 

определения 

стоимости 

строитель-

ства 

(приобрете-

ния) объекта 

Срок 

строитель-

ства 

(приобре-

тения) 

объекта 

Плановый объем и источники финансирования по годам реализации 

муниципальной программы, тыс. рублей 

Год 

Общий объем 

финансирования, 

тыс. рублей 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 

б
ю

д
ж

ет
 

О
б

л
ас

тн
о

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

Г
о

р
о

д
ск

о
й

 

б
ю

д
ж

ет
 

В
н

е
б

ю
д

ж
ет

н
ы

е 

ср
ед

ст
в
а
 

ВСЕГО 

в т.ч. 

расходы 

на ПИР 

и ПСД 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Основное 

мероприятие 1. 

Ремонтно-

эксплуатационное 

обслуживание 

ливневой 

канализации 

Строительство 4 ЕД - 

дренажных 

колодцев,  

0,538 КМ - 

ливневой 

канализации 

2000,0 2016 2016-2018 Всего по 

основному 

мероприятию за 

весь период 

реализации 

муниципальной 

программы в том 

числе на 

трехлетний 

бюджетный 

период: 

8708,2 0,0 0,0 0,0 8708,2 0,0 

2016 год 3308,2 0,0 0,0 0,0 3308,2 0,0 

2017 год 2900,0 0,0 0,0 0,0 2900,0 0,0 

2018год 2500,0 0,0 0,0 0,0 2500,0 0,0 

Объект 1.1 

Устройство 

дренажных 

колодцев 

Строительство 4 ЕД 2000,0 2016 2016-2018 Всего по объекту 

за весь период 

реализации 

муниципальной 

программы в том 

числе на 

трехлетний 

бюджетный 

период: 

3000,0 0,0 0,0 0,0 3000,0 0,0 



 8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

      2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

      2017 год 1500,0 0,0 0,0 0,0 1500,0 0,0 

      2018 год 1500,0 0,0 0,0 0,0 1500,0 0,0 

Объект 1.2 

Строительство 

ливневой 

канализации 

Строительство 1,45 КМ 5308,0 2016 2016 – 2018 Всего по объекту 

за весь период 

реализации 

муниципальной 

программы 

5708,2 0,0 0,0 0,0 5708,2 0,0 

в том числе на 

трехлетний 

бюджетный 

период: 

      

2016 год 3308,2 0,0 0,0 0,0 3308,2 0,0 

2017 год 1400,0 0,0 0,0 0,0 1400,0 0,0 

2018 год 1000,0 0,0 0,0 0,0 1000,0 0,0». 

 

 



 9 

 1.4. В таблице «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы за счет средств городского бюджета» в приложении № 3 к 

муниципальной программе «Развитие транспортной системы в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области» на 2016-2018 годы»: 

 

1.4.1. Строку «Муниципальная программа» изложить в следующей 

редакции: 

 

«Муниципал

ьная 

программа 

«Развитие 

транспортной системы 

в муниципальном 

образовании «Город 

Биробиджан» 

Еврейской автономной 

области» на 2016-

2018 годы 

Всего 243 713,6 89 564,6 84 149,0 70 000,0 

- текущий период 238 061,9 89 564,6 78 497,3 70 000,0 

- кредиторская 

задолженность 
5 651,7 0,0 5 651,7 0,0 

Ответственный 

исполнитель: 

управление транспорта 

мэрии города 

243 713,6 89 564,6 84 149,0 70 000,0 

Соисполнитель: 

управление транспорта 

мэрии города 
243 713,6 89 564,6 84 149,0 70 000,0 

Участник 1: управление 

транспорта мэрии 

города 
243 713,6 89 564,6 84 149,0 70 000,0 

Участник 2: подрядные 

организации 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Участник 3: далее – 

МУП «ПАТП» 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Участник 4: 

перевозчики 
0,0 0,0 0,0 0,0». 

 

1.4.2. Строку «Подпрограмма 1» изложить в следующей редакции: 

 

«Подпрограмма 

1 

«Развитие сети 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

муниципального 

образования «Город 

Биробиджан» 

Еврейской автономной 

области» на 2016-

2018 годы 

Всего 60 052,8 22 701,8 17 351,0 20 000,0 

- текущий период 58 027,8 22 701,8 15 326,0 20 000,0 

- кредиторская 

задолженность 
2 025,0 0,0 2 025,0 0,0 

Соисполнитель: 

управление транспорта 

мэрии города 
60 052,8 22 701,8 17 351,0 20 000,0 

Участник 1: 

Управление транспорта 

мэрии города 
60 052,8 22 701,8 17 351,0 20 000,0 

Участник 2:Подрядные 

организации 
0,0 0,0 0,0 0,0». 

 

 

 



 10 

1.4.3. Строку «Основное мероприятие 1.2» изложить в следующей 

редакции: 

 

«Основное 

мероприятие 

1.2 

Ремонтно-

эксплуатационное 

обслуживание ливневой 

канализации 

Всего 13 008,2 4 508,2 4 500,0 4 000,0 

- текущий период 12 192,7 4 508,2 3 684,5 4 000,0 

- кредиторская 

задолженность 
815,5 0,0 815,5 0,0 

Участник 1: Управление 

транспорта мэрии города 
13 008,2 4 508,2 4 500,0 4 000,0 

Участник 2: Подрядные 

организации 
0,0 0,0 0,0 0,0». 

 

1.4.4. Строку «Мероприятие 1.2.5» изложить в следующей редакции: 

 

«Мероприяти

е 1.2.5 

Строительство ливневой 

канализации, в том числе: 

Участник 1: Управление 

транспорта мэрии города 
5 708,2 3 308,2 1 400,0 1 000,0 

Участник 2: Подрядные 

организации 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Строительство ливневой 

канализации (текущий 

период) 

Участник 1: Управление 

транспорта мэрии города 
4 892,7 3 308,2 584,5 1 000,0 

Участник 2: Подрядные 

организации 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Строительство ливневой 

канализации 

(кредиторская 

задолженность) 

Участник 1: Управление 

транспорта мэрии города 
815,5 0,0 815,5 0,0 

Участник 2: Подрядные 

организации 0,0 0,0 0,0 0,0». 

 

 

1.4.5. Строки «Мероприятие 1.2.5.4» и «Мероприятие 1.2.6» изложить в 

следующей редакции: 

 

«Мероприяти

е 1.2.5.4 

Строительство иных 

объектов ливневой 

канализации 

Участник 1: Управление 

транспорта мэрии 

города 
1 584,5 0,0 584,5 1 000,0 

Участник 2: Подрядные 

организации 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.2.6 

Топографо-

геодезические работы 

местности городского 

округа 

Участник 1: Управление 

транспорта мэрии 

города 
500,0 0,0 300,0 200,0 

Участник 2: Подрядные 

организации 
0,0 0,0 0,0 0,0». 

 

1.4.6. Строку «Подпрограмма 2» изложить в следующей редакции: 

 

«Подпрограмма 

2 

«Повышение 

безопасности 

дорожного 

Всего 49 499,7 12 701,7 26 798,0 10 000,0 

- текущий период 45 873,1 12 701,7 23 171,4 10 000,0 

- кредиторская 3 626,6 0,0 3 626,6 0,0 



 11 

движения в 

муниципальном 

образовании 

«Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной 

области» на 2016-

2018 годы 

задолженность 

Соисполнитель: 

Управление транспорта 

мэрии города 
49 499,7 12 701,7 26 798,0 10 000,0 

Участник 1: 

Управление транспорта 

мэрии города 
49 499,7 12 701,7 26 798,0 10 000,0 

Участник 2: Подрядные 

организации 
0,0 0,0 0,0 0,0». 

 

1.4.7. Строку «Основное мероприятие 2.2» изложить в следующей 

редакции: 

 

«Основное 

мероприятие 2.2 

Организационно-

планировочные и 

инженерные меры, 

направленные на 

совершенствование 

организации движения 

транспортных средств и 

пешеходов 

Всего 49 237,7 12 611,7 26 712,0 9 914,0 

- текущий период 45 611,1 12 611,7 23 085,4 9 914,0 

- кредиторская 

задолженность 
3 626,6 0,0 3 626,6 0,0 

Участник 1: Управление 

транспорта мэрии 

города 
49 237,7 12 611,7 26 712,0 9 914,0 

Участник 2: подрядные 

организации 
0,0 0,0 0,0 0,0». 

 

1.4.8. Строку «Мероприятие 2.2.4» изложить в следующей редакции: 

 

«Мероприятие 

2.2.4 

Установка и замена 

дорожных знаков, в том 

числе: 

Участник 1: Управление 

транспорта мэрии города 
2 311,7 811,7 900,0 600,0 

Участник 2: Подрядные 

организации 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Установка и замена 

дорожных знаков 

(текущий период) 

Участник 1: Управление 

транспорта мэрии города 
2 037,6 811,7 625,9 600,0 

Участник 2: Подрядные 

организации 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Установка и замена 

дорожных знаков 

(кредиторская 

задолженность) 

Участник 1: Управление 

транспорта мэрии города 
274,1 0,0 274,1 0,0 

Участник 2: Подрядные 

организации 0,0 0,0 0,0 0,0». 

 

1.4.9. Строку «Мероприятие 2.2.7» изложить в следующей редакции: 

 

«Мероприятие 

2.2.7 

Разработка проектно-

сметной документации 

по строительству, 

реконструкции моста 

через р. Бира 

Участник 1: Управление 

транспорта мэрии города 
13 500,0 0,0 13 500,0 0,0 

Участник 2: Подрядные 

организации 0,0 0,0 0,0 0,0». 

 

 

 



 12 

1.4.10. Строку «Мероприятие 2.2.15» изложить в следующей редакции: 

 

«Мероприятие 

2.2.15 

Проектирование 

устройства уличного 

освещения  

Участник 1: Управление 

транспорта мэрии города 
269,0 100,0 59,0 110,0 

Участник 2: Подрядные 

организации 
0,0 0,0 0,0 0,0». 

 

1.4.11. Строку «Мероприятие 2.2.20» изложить в следующей редакции: 

 

«Мероприятие 

2.2.20 

Проектирование 

светофорных объектов 

Участник 1: Управление 

транспорта мэрии города 
199,0 99,0 0,0 100,0 

Участник 2: Подрядные 

организации 
0,0 0,0 0,0 0,0». 

 

1.4.12. Строку «Мероприятие 3.1.1» изложить в следующей редакции: 

 

«Мероприятие 

3.1.1 

Закупка автотранспортных 

средств (автобусы класса 

ПАЗ-320405-04 «Вектор 

Next» (с учетом поставки) 

Участник 1: Управление 

транспорта мэрии города 
10 000,0 0,0 0,0 10 000,0 

Участник 3:  МУП «ПАТП» 
0,0 0,0 0,0 0,0». 



 13 

 1.5. В таблице «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий 

муниципальной программы за счет всех источников финансирования» в приложении № 4 к муниципальной программе 

«Развитие транспортной системы в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной области» на 

2016-2018 годы»: 

1.5.1. Строки «Муниципальная программа», «Подпрограмма 1» и «Основное мероприятие 1.1» изложить в следующей 

редакции: 

 
«Муниципальная 

программа 

«Развитие транспортной системы в муниципальном 

образовании «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области» на 2016-2018 годы 

Всего 298 713,6 144 564,6 84 149,0 70 000,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет (дорожный фонд) 55 000,0 55 000,0 0,0 0,0 

городской бюджет, в том числе: 243 713,6 89 564,6 84 149,0 70 000,0 

- кредиторская задолженность 5 651,7 0,0 5 651,7 0,0 

 - текущий период, в том числе: 238 061,9 89 564,6 78 497,3 70 000,0 

- дорожный фонд 10 124,2 3 420,0 3 662,2 3 042,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 1 «Развитие сети автомобильных дорог общего 

пользования местного значения муниципального 

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области» на 2016-2018 годы 

Всего 115 052,8 77 701,8 17 351,0 20 000,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет (дорожный фонд) 55 000,0 55 000,0 0,0 0,0 

городской бюджет, в том числе: 60 052,8 22 701,8 17 351,0 20 000,0 

- кредиторская задолженность 2 025,0 0,0 2 025,0 0,0 

 - текущий период, в том числе: 58 027,8 22 701,8 15 326,0 20 000,0 

- дорожный фонд 10 124,2 3 420,0 3 662,2 3 042,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.1 

Мероприятия по ремонту автомобильных дорог общего 

пользования местного значения муниципального 

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области 

Всего 89 700,3 68 849,3 8 851,0 12 000,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет (дорожный фонд) 55 000,0 55 000,0 0,0 0,0 

городской бюджет, в том числе: 34 700,3 13 849,3 8 851,0 12 000,0 

- кредиторская задолженность 1 209,5 0,0 1 209,5 0,0 

 - текущий период, в том числе: 33 490,8 13 849,3 7 641,5 12 000,0 

- дорожный фонд 10 124,2 3 420,0 3 662,2 3 042,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0». 



 14 

1.5.2. Строку «Мероприятие 1.1.6» изложить в следующей редакции: 

 
«Мероприятие 

1.1.6 

Ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной 

области, в том числе:   

Всего 30 101,0 9 250,0 8 851,0 12 000,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет, в том числе: 30 101,0 9 250,0 8 851,0 12 000,0 

- дорожный фонд 7 793,7 1 089,5 3 662,2 3 042,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

Ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области   

(текущий период) 

Всего 28 891,5 9 250,0 7 641,5 12 000,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет, в том числе: 28 891,5 9 250,0 7 641,5 12 000,0 

- дорожный фонд 7 793,7 1 089,5 3 662,2 3 042,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

Ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области   

(кредиторская задолженность) 

Всего 1 209,5 0,0 1 209,5 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет, в том числе: 1 209,5 0,0 1 209,5 0,0 

- дорожный фонд 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0». 

 

1.5.3. Строку «Основное мероприятие 1.2» изложить в следующей редакции: 

 
«Основное 

мероприятие 1.2 

Ремонтно-эксплуатационное обслуживание 

ливневой канализации  

Всего 13 008,2 4 508,2 4 500,0 4 000,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет, в том числе: 13 008,2 4 508,2 4 500,0 4 000,0 

- текущий период 12 192,7 4 508,2 3 684,5 4 000,0 

- кредиторская задолженность 815,5 0,0 815,5 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0». 



 15 

 

1.5.4. Строку «Мероприятие 1.2.5» изложить в следующей редакции: 

 
«Мероприятие 

1.2.5 

Строительство ливневой канализации, 

в том числе 

Всего 5 708,2 3 308,2 1 400,0 1 000,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет 5 708,2 3 308,2 1 400,0 1 000,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

Строительство ливневой канализации  

(текущий период) 

Всего 4 892,7 3 308,2 584,5 1 000,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет 4 892,7 3 308,2 584,5 1 000,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

Строительство ливневой канализации    

(кредиторская задолженность) 

Всего 815,5 0,0 815,5 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет 815,5 0,0 815,5 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0». 

 

1.5.5. Строку «Мероприятие 1.2.5.4» изложить в следующей редакции: 

 
«Мероприятие 

1.2.5.4 

Строительство иных объектов ливневой 

канализации 

Всего 1 584,5 0,0 584,5 1 000,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет 1 584,5 0,0 584,5 1 000,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0». 

 

 

 

 



 16 

1.5.6. Строку «Мероприятие 1.2.6» изложить в следующей редакции: 

 
«Мероприятие 

1.2.6 

Топографо-геодезические работы 

местности городского округа 

Всего 500,0 0,0 300,0 200,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет 500,0 0,0 300,0 200,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0». 

 

1.5.7. Строку «Подпрограмма 2» изложить в следующей редакции: 

 
«Подпрограмма 2 «Повышение безопасности дорожного 

движения в муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области» на 2016-2018 годы 

Всего 49 499,7 12 701,7 26 798,0 10 000,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет, в том числе: 49 499,7 12 701,7 26 798,0 10 000,0 

- текущий период 45 873,1 12 701,7 23 171,4 10 000,0 

- кредиторская задолженность 3 626,6 0,0 3 626,6 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0». 

 

1.5.8. Строку «Основное мероприятие 2.2» изложить в следующей редакции: 

 
«Основное 

мероприятие 2.2 

Организационно-планировочные и 

инженерные меры, направленные на 

совершенствование организации 

движения транспортных средств и 

пешеходов 

Всего 49 237,7 12 611,7 26 712,0 9 914,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет, в том числе: 49 237,7 12 611,7 26 712,0 9 914,0 

- текущий период 45 611,1 12 611,7 23 085,4 9 914,0 

- кредиторская задолженность 3 626,6 0,0 3 626,6 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0». 

 

 

 



 17 

1.5.9. Строку «Мероприятие 2.2.4» изложить в следующей редакции: 

 
«Мероприятие 

2.2.4 

Установка и замена дорожных знаков, в 

том числе: 

Всего 2 311,7 811,7 900,0 600,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет 2 311,7 811,7 900,0 600,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

Установка и замена дорожных знаков                                              

(текущий период) 

Всего 2 037,6 811,7 625,9 600,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет 2 037,6 811,7 625,9 600,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

Установка и замена дорожных знаков                                                         

(кредиторская задолженность) 

Всего 274,1 0,0 274,1 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет 274,1 0,0 274,1 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0». 

 

1.5.10. Строку «Мероприятие 2.2.7» изложить в следующей редакции: 

 
«Мероприятие 

2.2.7 

Разработка проектно-сметной 

документации по строительству, 

реконструкции моста через р. Бира 

Всего 13 500,0 0,0 13 500,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет 13 500,0 0,0 13 500,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0». 

 

 

 

 

 



 18 

1.5.11. Строку «Мероприятие 2.2.15» изложить в следующей редакции: 

 
«Мероприятие 

2.2.15 

Проектирование устройства уличного 

освещения 

Всего 269,0 100,0 59,0 110,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет 269,0 100,0 59,0 110,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0». 

 

1.5.12. Строку «Мероприятие 2.2.20» изложить в следующей редакции: 

 
«Мероприятие 

2.2.20 

Проектирование светофорных объектов Всего 199,0 99,0 0,0 100,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет 199,0 99,0 0,0 100,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0». 

 

1.5.13. Строку «Мероприятие 3.1.1» изложить в следующей редакции: 

 
«Мероприятие 

3.1.1 

Закупка автотранспортных средств 

(автобусы класса ПАЗ-320405-04 

«Вектор Next» (с учетом поставки) 

Всего 10 000,0 0,0 0,0 10 000,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет 10 000,0 0,0 0,0 10 000,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0». 

 

 

 



 19 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«ЭСМИГ». 

3. Настоящее постановление вступает в силу через один день после дня 

его официального опубликования. 

 

 

 

Мэр города             Е.В. Коростелев 


